
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 
 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Нижневартовск 

 

от 08.08.2022г.           № 329 
 

О подготовке и проведении  

педагогического совета № 1  

   

В целях реализации образовательной политики дошкольного учреждения, и 

на основании годового плана образовательной работы на 2022-2023 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Подготовить и провести 31.08.2022г. педагогический совет № 1 «Векторы 

развития образования: традиции, поиски, инновации» (приложение 1).  

2. Ответственным за подготовку педагогического совета назначить 

заместителя заведующего по ВМР М.В. Бублей  в срок до 26.08.2022г.: 

 подготовить пакет документов для педагогического совета № 1; 

 ознакомить педагогический коллектив с повесткой педагогического 

совета № 1. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Приложение 1 на 2 стр. в 1 экз. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                       Т.М. Корнеенко  

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 08.08.2022г. № 329 
 

ПОВЕСТКА ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА № 1 

 

Тема: «Векторы развития образования: традиции, поиски, инновации»  

Дата проведения: 31.08.2022г. 
 

№ Содержание  Ответственные 

 

1. 

«Векторы развития образования: традиции, поиски, 

инновации» Доклад заместителя 

директора 

департамента 

образования  

С.Г. Князева                 

 в виде презентации  

 

2. 

Резолюция 

городского августовского совещания работников 

системы образования 

 в городе Нижневартовске.  

Доклад заместителя директора департамента 

образования «Образование Нижневартовска: 

стратегии, сотрудничество, социализация» 

3. Результаты летне-оздоровительной работы 
Зам. Зав. по ВМР 

М.В. Бублей  

4. Решение педагогического совета Творческая группа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 08.08.2022г. № 329 
 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА №1 

 

Тема: «Векторы развития образования: традиции, поиски, инновации»  

Дата проведения: 31.08.2022г. 
 

 

1. Обеспечить достижение показателей региональных проектов, 

установленных национальными проектами «Образование», «Демография». 

2. Обеспечить 100% доступность дошкольного образования для детей в 

возрасте от 2 месяцев до 3-х лет. 

3. Реализовать комплексную программу по развитию личностного 

потенциала в МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка» через внедрения 

проекта «Создание ЛРОС и развитие личностного потенциала дошкольника через 

построения траектории развития и обучения дошкольника».  

4. Обеспечить качественное образование в соответствии  

с требованиями ФГОС дошкольного образования. 

5. Расширить образовательное пространство путем использования объектов 

городской инфраструктуры, учреждений и предприятий города для успешной 

социализации детей дошкольного возраста. 

6. Создать условия для всестороннего развития детей дошкольного возраста 

и их подготовке к школе. 

7. Обеспечить повышение квалификации педагогических работников 

дошкольных образовательных организаций в соответствии  

с новыми требованиями ФГОС дошкольного образования. 

8. Внедрить новую модель системы «Школы наставничества». 

9. Осуществлять сопровождение профессионально-личностного развития 

педагогов, успешной и полноценной самореализации педагогических работников. 

10. Обеспечить обновление программ дополнительного образования. 

11. Обеспечить 82% охвата детей в возрасте от 5 лет программами 

дополнительного образования. Срок исполнения: до 31 декабря 2022 года. 

 

 

 

 

 


		2022-11-03T17:54:06+0500
	Корнеенко Татьяна Михайловна




